
Magyarázom az úszóházat! 
Hosszú ideig tartó mostoha kö-

rülményeink után végre 197b-
ben elkészült a Jancsó-kollégl-
ummal szemben a SZOTE te-
nisz-. kosárlabda- és kézilabda-
pályákat magába foglaló sport-
pálya rendszere, amelyet a kő-
vetkező évben világítással lát-
tunk eL Abban, hogy ez létrejö-
hetett, nagy szerepe volt az 
egyetemi ifjúság kimagasló ér-
tékű társadalmi munkájának. Na-
gyon örültünk neki, mert úgy 
éreztük, hogy saját magunknak 
alkottunk maradandót. Rövide-
sen azonban be kellett látnunk, 
hogy még ez a pályarendszer 
sem — amely 8—21 óráig üze-
mel — képes kielégíteni mint-
egy az 1800 hallgató és a dolgo-
zók igényét. Annál is inkább, 
mivel a szorgalmi Időszakban a 
pályákon a nap jelentős részében 
testnevelési órák, szakosztály ed-
zések, mérkőzések bonyolódnak 
le. Tovább kellett lépnünk. A 
lehetőség adottnak látszott. 

Egyetemünk ugyanis rendelke-
zik 14 darab egypárevezős tú-
rakajakkal, valamint 5 darab 
úgynevezett Leel-boat hajóval. 
Már évek óta óriási érdeklődés 
középpontjában áll az egy-egy 
idényre szóló kajakbérletek el-
osztása mind a hallgatók, mind 
a dolgozók körében. Évente — 
hajóink számával arányban — 
körülbelül 80—100 bérletet tu-
dunk kiosztani. Mindig hosszú 
viták elázik meg a bérletek el-
osztását; hiszen sokkal több je-
lentkező van, mint amennyi bér-
lé t Egy bérlet ára 66 forint. 
Sajnos, hajóinkat a Béke úszó-
házon (tudjuk csak elhelyezni, 
igen szűkös körülmények kö-
zött Azért hogy, ott tárol-
hassuk a hajókat évente 25 000 
forintot kell kifizetnünk Eh-
hez adódik hozzá az az összeg, 
amelyet a. hajók megőrzéséért, fi-
zetünk: 3 ezer forint. Ezzel azon-
ban még nem értek véget kiadá-
saink. Elkertilfietetlenül (?!) ki-
sebb-nagyobb hibák keletkeznek 
a hajókon, amelyeket folyamato-
san javítani kell, átlagosan évi 20 
ezer forint értékben. Akárhogy 

is készül, csaknem 90 ezer fo-
rintnyi összeget kell erre a célra 
fordítanunk minden évben. Ilyen 
kiadások mellett nemcsak arról 
nem lehet szó, hogy felújítsuk, 
vagy bővítsük „hajóparkunkat", 
hanem sajnos más célra szánt 
összegekből is kénytelenek va-
gyunk erre a célra felhasználni. 

Az ötlet, hogy saját úszóházat 
hozzunk létre, régóta él. 1978. 
nyarán végre konkrét lehetőség-
hez jutottunk. A Bőrklinika előt-
ti, mintegy 100 méteres tiszai 
partfal szakaszt megkapta egyete-
münk. Azonnal éltünk a lehető-
séggel. Azaz. -

A legszerényebb tervet készí-
tettük eL Magán az úszóházon 
csak a legszükségesebb haszná-
lati helyiségeket szerettük volna 
elhelyezni. Egy csónaktárolót 
egy zuhanyozót, egy .öltözőt, egy 
mellékhelyiséget és — mivel 
szabvány szerint kötelező — egy 
gondnoki irodát óriási lehető-
ségnek Játszott: nem kell bérleti 
díjat fizetni sem az egyetemnek 
a tárolásért és megőrzésért, sem 
azoknak, akik kajakozni szeret-
nek. Maradna pénz ú j hajók vá-
sárlására is. 

Először is a víz és áram beve-
zetését kellett megoldani. Egy ktsz 
vállalkozott is rá — csúcsidő-
ben — 100 ezer forintért. Ekkor 
kértük és meg is kaptuk a hall-
gatók és dolgozók hozzájárulását 
A következő lépés: az úszóház 
alapjának elkészítése volt Ehhez 
legcélszerűbbnek használt, de 
még viszonylag jó állapotban le-
vő katonai pontonok látszottak 
legalkalmasabbnak. Sikerült fef-
vennünk a pontonokat tároló és 
elosztó katonai központtal a kap-
csolatot Három ízben próbálkoz-
tunk Első alkalommal csak nyi-
tott pontonok voltak, amelyek a 
szabvány követelményeknek nem 
feleltek meg. Második alkalom-
mal mái1 voltak zárt poíltonok is, 
amelyek árban is megfeleltek 
volna (100 ezer forint), ezeket 
azonban a katonaság anyagtaka-
rékosság miatt nem selejtezhet-
te ki. (Pedig ekkorra már ezek 
rendbehozása is meg volt szer-

vezve). Ezután kapcsolódott be 
ebbe az akcióba állami vezeté-
sünk is. ö k elérték ugyan, hogy 
kaphassunk pontonokat, de csak 
újakat, ami viszont 800 ezer fo-
rintba került volna. Ehhez adó-
dott volna még hozzá a felépít-
mény ára. Ennyi pénzzel azonban 
nem rendelkezhetünk. másfelé 
kellett tovább haladni. Próbál-
koztunk használt nagy átmérőjű 
(1,20—1,50) méter fémcsövekkel 
is. Azonban ilyen célra használt 
csöveket. tilos alkalmazni. 
Amennyiben gyártatni kívántunk 
volna újakat, a pontonok árát is 
meghaladó összeggel álltunk 
szemben. 

Több ízben, újra és újra végig-
gondoltuk és terveztük lehetősé-
günket. Valójában még semmi-
hez sem tudtunk hozzákezdeni, 
semmit sem tudunk felmutatni. 
Be kellett látnunk, hogy a ma-
gunk erejéből ezt nem tudjuk 
megvalósítani. A legésszerűbb, 
társulásnak a Vízügy látszott, ők 
ugyanis könnyen meg tudják ol-
dani az üzemeltetés kérdését El-
készült az ú j tervezet, amelyben 
a végösszeg 4,5 millió forint A 
használati rész egyenes arányban 
állna a létrehozáshoz felajánlott 
összeg mennyiségével. Mivel erre 
nekünk anyagi keretünk nincs, 
a minisztériumhoz fordultunk 
segítségért. Pillanatnyilag várjuk 
válaszukat, hogy mekkora össze-
get tudnak fordítani erre a célra. 
Ehhez adódna hozzá az a széles-
körű összefogás, társadalmi mun-
ka, amelyet a hallgatók és a,dol-
gozók tudnak nyújtani. Nyilván-
való: annál jobban járunk, mi-
nél nagyobb összeget tudunk fel-
ajánlani. 

Igaz, sokan közülünk már biz-
tos nem fogják élvezni az úszó-
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S?OTE KISZ.Bizottság sport-
felelőse 

„Elmétlenkedések" 
Nyári tapasztalat: a szünidő, 

ben azért nehéz kipihenni ma-
gunkat, mert mindenfelé pihe-
nésre váró emberek nyüzsögnek, 

m 
' Mindenki csak a maga súly-

csoportjában gondolkodik — te-
hát nem érdemes erőlködni és 
vitatkozni 

Idős professzor bölcsessége: a 
hírnév még akkor is előttünk jár, 
amikor már nem tudjuk utolérni. 

* • 

Az okos gondolatok a diákok 
tiszta fejéből pattannak ki; a vi-
lágmegváltók pedig a borgőzös 
koponyákból. 

* 

Csak addig illik a lelkiismere-
tünkre apellálni, amíg az nem 
zavar másokat. 

* 

Az élet apróságai gyakran va-
lóban csak visszajáró aprópén-
zek... 

. ,; rv. * 

Ne téveszen meg az. aki érté-
keli az erényeidet, mert könnyen 
lehet, hogy csak a saját előnyei 
kedvéért teszi! 

* 

Nyelvész tanár állítása: ha 
nem lenne az a sok többi szó, 
akkor alig néhány segítségével 
jobban megértenék egymást az 
emberek. 

* 

Féltékenyek vigyázat: a kétel-
kedők mindig többet találnak, 
mint amennyit keresnek — s 
rendszerint megbánják. 

Vannak oktatók, akik még a 

visszhangot is hallgatóiktól ere-
dő ellenvetésnek vélik. 

Intelem pályakezdőknek: minél 
több időt és energiát fordítasz 
ígérgetésekre, annál kevesebb 
marad ígéreteid teljesítésére. * 

Vanndk fiatalok, akiket csak a 
demográfiai hullámok képesek 
felszínen tartani ... 

Notórius utóvizsgázók tapasz-
talata: egy régi hibát könnyeb-
ben elnéznek, mint két újat. 

A hallgatók szerint a legesleg-
nagyobb botrány az, ha nincs 
semmiféle botrány. 

Filozófus tanárunk megállapí-
tása: a részletekhez való hűség 
nem mindig egyenértékű azigaz-
sággáL 

• 
Némelyik diák csak azért be-

szél sokat a vizsgán, mert lusta 
volt tanulni. 

* 

Fogadd meg a régi bölcsessé-
get, s ha már hárman mondják 
neked, hogy részeg vagy feküd) 
le. 

* 
Légvárak építéséhez még a 

lusta és tehetetlen emberek is 
mindig tudnak építőanyagot sze-
rezni. 

* 

Ahhoz, hogy a tanárt bölcsebb-
nek tartsák, bölcs hallgatókra 
van szüksége... 
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Az Egyetemi 
Színpad 
felhívása 

A Szegedi Egyetemi Színpad az 
1979/80-as tanévben azonos célki-
tűzésekkel kezd dolgozni, mint 15 
év óta minden alkalommal. Szá-
munkra a színház nem hobby, 
unaloműző-szabadidő kitöltő szó-
rakozás vagy művészkedő pózo-
lás — hanem választott — vállalt 
társadalmi feladat. Tenni, hasz-
nálni, jobbítani akarunk Szeret-
jük a színházat és egymást, hi-
szünk és bízunk a tiszta emberi 
szó, a szeretet sugallta mozdulat 
erejében. Üj tagjainkat nem taní-
tani akarjuk, hanem velük együtt 
akarjuk megtanulni, amit létezé-
sünk, személyes és megismétel-
hetetlen tapasztalatunk adhat 
csak nekünk: meg akarjuk tanul-
ni, hogyan szabadulhatunk a tö-
résektől, amelyek visszatartanak 
minket; az önmagunkról szóló 
hazugságoktól, amelyeket napon-
ta gyártunk magunk és mások 
számára, hogyan rombolhatjuk le 
tudatlanságunk és bátortalansá-
gunk határalt. 

Azt akarjuk megtanulni, ho-
gyan tölthetjük ki a bennünk 
tátongó ürességet, hogyan telje-
síthetjük kl önmagunkat A szín-
házat úgy tekintjük, mint a pro-
vokáció helyét, ahol kihívjuk ön-
magunkat és indirekt módon más 
embereket — a nézőket — is. 

Ehhez a harchoz várunk társa 
kat. 

Jelentkezni lehet szeptember 
30-ig a Közművelődési Bizottsá-
gon (név, cím leadásával). 

Előadásainkát a JATE-klub 
programjában hirdetjük. 

SZEGEDI EGYETEMI SZÍNPAD 

ló tanuló — jó sportoló 

A családi hagyomány 
folytatója 

— Az orvosi pálya iránti ér-
deklődésemet közvetve a sport-
nak, illetve a kosarazásnak kö-
szönhetem. Másodikos gimna-
zista voltam, mikor térd-porc-
korong sérüléssel kerültem be a 
szegedi klinikára, Czipott tanár-
úr „kezei közé". A klinikán töl-
tött napokban döntöttem el vég-
érvényesen, hogy orvos leszek. 
Hát, valahogy így kapcsolódik 
össze nálam a sport és a válasz-
tott hivatás. 

— Mióta kosarazol? 
— Éppen tíz éve. 1389-ben 

kezdtem a hódmezővásárhelyi 
Bethlen Gimnázium csapatában, 
Balogh tanár úrnál. Sok egyéb 
mellett azért is fontos az ő neve, 
mert a szüleim is nála kezdték a 
játékot 

— Eszerint nálatok családi ha-
gyomány a kosárlabdázás? 

— Igen. Édesapám, de főleg 
édesanyám volt „vérbeli" kosa-
ras". Aztán következtem én, most 
meg a húgomat, Katit küldték 
el a ping-pong asztal mellől a pa-
lánk alá. Egyébként ő is orvos-
nak készül. 

! — Talán neki is volt balesete? 
— Nem, ő valószínűleg más in-

dítékok alapján választotta ezt a 
pályát. Érdekelte a biológia, meg 
jól Is tanult. Jelenleg II. éves az 
ÁOK-n és a SZVSE NB II. csapa-
tában játszik. 

— S te? 
— Mikor felvettek az egyetem-

re egy évig nem játszottam egye-
sületben. Kihagytam, mert sok-
nak találtam együtt a tanulást 
és a sportot. Másodéves koromtól 
azonban mar a SZOTE színeiben 
játszottam. Rendkívül nagy 
élmény volt számomra, hogy kez-
dőként olyan „nagyokkal" vol-
tam egy csapatban, mint Zöllei 
István és Kisteleki Andor So-
kunknak követendő példa vol~. az ő 
teljesítményük, sporttársi és hall-
gatói magatartásuk. Negyedéves 
koromban átigazoltam a Szegedi 
Postás csapatához. 

— NB Il-es csapatban, s így 
gondolom, a Postás-nál is, ke-
ményebb munka, szigorúbb edzés 
folyik. Hogy tudtad a fiziikai 
megterhelést '-•iösszeegyeztetni •••a 
szellemivel? 

— Valóban komolyabb edzések 
következték, heti 8—10 órábari, a 
hétvégeken mérkőzésekkel nehe-
zítve. Kezdetben nem volt köny-
nyű mindkét kötelezettségemnek 
teljes mértékben eleget tenni, de 
végül — azt hiszem — sikerült 
Emlékszem például milyen kellet-
lenül mentem a vizsgák előtti 
mérkőzésekre. Később viszont ha 
nem volt mérkőzés, akkor is do-
báltam a haverokkal, csak kaba-
lából. A sportnak köszönhetem 
egyébként a rendszerességet, a 

kitartást, a fegyelmet, s e tulaj-
donságoknak egyetemi éveim 
alatt is niagy hasznát vettem. 

— Az elmúlt öt évben tehát 
tanultál és játszottál, méghozzá 
mindkettőt teljes intenzitásssal. 
S közben tudtál „egyetemista" is 
lenni? 

— Ügy érzem, éppúgy töltöt-
tem a szabadidőmet, mint évfo-
lyam és csoporttársaim. A Jancsó 
kollégiumban laktam, sok isme-
rős és barát között. De a sport is 
hosszantartó kapcsolatokat és kel-
lemes élményeket szerzett nekem. 
A hagyományos Medikus Kupák 
például nemcsak a játékra adtak 
alkalmat, hanem baráti kapcsola-
tok teremtésére is. 

— 1978. januárjában új csapat-
hoz szegődtél. Miért? 

— Egyszerű gyakorlati okok-
ból. Hatodéves lévén, október el-
sejétől megkezdem gyakorlatomat 
a hódmezővásárhelyi kórházban. 
Ezután már nem vállalhatom a 
heti 10 órás edzéseket, és az oda-
visszautazást. Ezért döntöttem a 
vásárhelyi csapat mellett, ahol a 
hetente 4—5 alkalommal megtar-
tott edzések nekem sem megter-
helök. Sőt ez a legtöbb amit 
ezentúl, megengedhetek rr.ogam-
rak. A játékot amatőr módon to-
vábbra is folytathatom. orvosi 
munkáda t viszont tökéletesen 
kell.-.végeznem. , , n • 
" ——S - meddig akarod folytatni 

a kosarazást? 
— Addig míg örömet jelent 

számomra!' S míg az edzőm elfo-
gadhatónak tarja a teljesítménye-
met 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem Egyetemi Tanácsa nem-
csak elfogadhatónak, de kiváló-
nak minősítette Kováts Dénes 
VI. éves orvostanhallgató tanul-
niányi és sport teljesítményét. 
Az Egyetemi Tanács által alapí-
tott Jó tanuló — jó sportoló 
vándordíjat idén Kováts Dénes 
kapta. —gr— 

Visszapillantó 

( F o t ó : P i r o s P é t e r ) 

A SZOTE—DOTE mérkőzés egy mozzanata az egészségügyi dolgozók 
Szegeden megrendezett spartakiádján 

Ml lesz a JATE-sportpályákon? 
ezévben szeptember 25-én rajtol. 
Az őszi mérkőzéseket heti két 
fordulóban bonyolítják le. 

A JATE férfi kézilabdacsapata 
a greisfwaldi egyetem meghívá-
sának tesz eleget szeptember 25— 
október 1 között. Az egyhetes 
mérkőzés-sorozatra napi kétórás 
edzéssel készülnek a csapat tag-
jai. 

Szeptember 17-én megkezdő-
dött a dolgozói labdarúgó-bajnok-
ság, míg a hallgatói bajnokság 

Október 4-én került sor a ka-
rok közötti hagyományos gólya-
bajnokság megrendezésére.. A 
hallgatók öt sportágban mérik 
össze erejüket. Várhatóan az idei 
őszön is színvonalas, küzde'mes 
mérkőzéseket láthat a közönség. 
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